
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N"  892, DE 13 D E S E T E M B R O D E 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento das Promotoras de Justiça 
CRISTIN A RASIA MONTENEGR O e YAR A 
M A C I E L C A M E L O para participarem do VI I 
Encontro Nacional de Memoriais do Ministério Público, 
a realizar-se nos dias 22 e 23 de setembro de 2016, na 
cidade de Belém/PA. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X e, 

CONSIDERAND O o disposto no Ofício-Circular n° 07/2016/GAB/AD-
CMI/CNMP, de 29 de agosto de 2016, encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça, 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento das Promotoras de Justiça CRISTIN A RASIA 
MONTENEGR O e YAR A M A C I E L C A M E L O para participarem do Encontro Nacional 
de Memoriais do Ministério Público, a realizar-se nos dias 22 e 23 de setembro de 2016, na 
cidade de Belém/PA. 

Art . 2o O afastamento/dàr-se-á com ônus de uma diária e meia para o Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-sèAcíência, sumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SCOE B E S SA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PublicadaernzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA #4 \CP\ \ÛCHÇ> zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Esta cópia confere com o origM 

X:\20l6\PGJ\Portarias\ Afastamentos com ònus\A fasta mento Dra Yara Maciel e Cristin a Rasia - Belém doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


